CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto Valeriano martyre. Cap[itulum]. lxxxiiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense septembri occurrentibus. Fol. ccxxvij.

De sancto Nicomede presbytero et martyre. Cap. lxxxij.

Nicomedes presbyter martyr passus est Rome sub Flacco comite. Hic dicitur pulchritudo petri apostoli eiusque predicatione adiutor in christi nomine miracula faciebat. Qui ut castissimo viro beatus

petrus ad passionem vergens petronillam suam filiam comedauit. Cum autem flaccus comes pertronillam in suum contingit requisiceret: et virgines ac matronas: ut ipsa requisiverat ei misliceret: ut eam ad domum ipsius associarent: ipsaque diuinis sacramentis ab eodem nicomede presbytero percepit ex praesertim: ut supra in gestis petronille discrum est pridie kalendas Iunii. Turba mulierum qui ad eius nuptias celebrandas venerat: exequas sancte virginis celebrarunt: quia beatus nicomedes sepelivit. Et dum postmodum verbū dñi predicaret instanter: fetus est a flacco comite tempore dominiani: per eo potissimum quod feliculam virginem ab eodem comite passam sepelisseret: ut supra dictum est idibus Iunii. Quem tenuit dicitur comes fecit adduci ad sacrificandū. Quod cum facere recusaret: ibiente flacco raditum plumbatis cesus est: donec spiritu exhalauit. Corpus autem eius in tyberim precipitatū est. xvij. kal. octobris. Ille marcellus petri discipulus scripsit.

De sancto Valeriano martyre. Cap. lxxxiij.

Valerianus fuit et numero illo qui quaquaginta: qui temporibus antonini veri imperatoris apud lugdunum in carcere missi fuerant cum sancto photino episcopo.

Et quibus christianis ipse valerianus una cum marcello martyre pars factis ianuis ab angelo dimisissus est: ut haberet supra in passione dicti marcelli pridie noni septembri. Quo quidem marcelli cum martyris assumpto: dñi ipse valerianus in celo per martyrum assumptio posse. Erectis ergo scalis cum stethenes et victor ad eam fertendā missi essent: videntes eam angelorum et virginum choros circumdatā: et immenso lumine circūfusam conuersti sunt ad christum: et reuersti eam percutere noluerunt: ut supra in corum passione actum est quarto idus septembri. Post hec priscus eas per capillos suspendi fecit: sed immobile permanente: negato cibo iterum dieb' septem in custodia macerant. Illa vero ab angelo quotidie refecra se primo die educta subter quatuor magnos lapides posita est: quem sicut oliu[m] costringeretur.

De sancta Euphemia virginе et martyre. Cap. lxxxiij.

Euphemia virgo filia senatoris philosophonis in civitate calcedonia passa est tempore dñi clerici imperatoris sub pconsule prisco. Qui primo in ipsa civitate. xlii. christianos inuenies deterritos cum euphemia virginem cum nollet deo marti sacrificare per dies viginti in carcere maceravit. Deinde ipsos eductos alapis in faciem cedi: deinde grauter flagellari fecit: ipsosque vincos iterum in carcere imperatori puniendos reseruant. De quibus dices infra. viij. kal. octobris. Quos beata euphemia cum eis pariter deterrita viriliter horribat. Propter quod ante pconsulē adducta: cum sacrificare nollet alapis dum cesa est: deinde in carcere remissa. Quā iudex secutus et libidine opprime voluit: sed subito manus eius etaruit. Qui se incantatum putans: prepositū domus sue ad eam dixit: ut eam faceret consentire. Sed ille carcere clausum: nec clavis aperire: aut securis frangere potuit: nec a demonio arreptus seipsum dilaniās viri evanescit. Deinde educta posita est super rotam: cuius vestes carbonibus pleni erant: et artifex intra rotam signum trahentibus dedesarat: ut quādo sonum faceret simul traheret: et sic exire igne vestes corpus virginis dissiparet. Sed nūl dei ferrum quo rora temperabatur: manu decidens sonum fecit: et continuo trahentibus illis rora artificem cōminuit: et euphemiam itesam seruavit. Tunc parcer artificis supposito igne ipsam rora alligata: simul cum rotā comburere voluerūt. Angelus autem dominus de celo descendit: et rotā combusta euphemiam intactam eduxit: ministros quoque oculis paralyticis percussit. Tunc iussit eā pro consul in fornacē ardentes mitte: cuius ignis latitudo. xli. cubitis extendebat. Sed signo crucis edito: inde illesa educit: et in loco excelso stare conspicitur. Apellans autem pro consulis assessor eisdem consulvit: ut eam decollari faceret: dicens virtutem christianorum non nisi ferrovincit posse. Erectis ergo scalis cum stethenes et victor ad eam fertendā missi essent: videntes eam angelorum et virginum choros circumdatā: et immenso lumine circūfusam conuersti sunt ad christum: et reuersti eam percutere noluerunt: ut supra in corum passione actum est quarto idus septembri. Post hec priscus eas per capillos suspendi fecit: sed immobile permanente: negato cibo iterum dieb' septem in custodia macerant. Illa vero ab angelo quotidie refecra se primo die educta subter quatuor magnos lapides posita est: quem sicut oliu[m] costringeretur.

Lxxij